3

ТОГУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

26.06.2024 № 31
                                                   с. Тогул

О внесении изменений в решение Тогульского районного Совета депутатов от 19.12.2023  № 135   «О районном бюджете муниципального образования Тогульский район Алтайского края на 2024 год»
В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования Тогульский район районный Совет депутатов решил:

1.Принять решение «О внесении изменений в решение Тогульского районного Совета депутатов от 19.12.2023  № 135 «О районном бюджете муниципального образования Тогульский район Алтайского края на 2024 год».
2. Направить указанное решение главе Тогульского района Басалаеву В.А. для подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель районного

Совета депутатов                                                                               В.А. Наумов

	           Принято

решением районного Совета
депутатов

от 26.06.2024 № 31

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в решение Тогульского районного Совета депутатов от 19.12.2023  № 135 «О районном бюджете муниципального образования Тогульский район Алтайского края на 2024 год»

Внести в решение Тогульского районного Совета депутатов от 19.12.2023  № 135 «О районном бюджете муниципального образования Тогульский район Алтайского края на 2024 год» следующие изменения:

	1. В статью 1 «Основные характеристики районного бюджета  муниципального образования Тогульский район Алтайского края на 2024 год» внести следующие изменения:

1)Подпункты 1, 2, 4 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики районного бюджета муниципального образования Тогульский район Алтайского края на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 313129,95 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 233111,92  тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 332899,17 тыс.  рублей;

4) дефицит районного бюджета 19769,22 тыс. рублей

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета на 2024 год согласно приложению № 1 к настоящему решению.».

2.      Статью 3 «Бюджетные ассигнования районного бюджета на 2024 год» изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Бюджетные ассигнования районного бюджета на 2024 год

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов районного бюджета согласно приложению № 3 к настоящему решению;

2)  ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год согласно приложению № 4 к настоящему решению;

3) по целевым статьям (муниципальным программам Тогульского района и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов районного бюджета согласно приложению № 5 к настоящему решению.

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований,  направляемых  на исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год, в сумме 14480,4 тыс. рублей.

3. В ходе исполнения районного бюджета общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств уточняется на суммы средств, поступивших из других бюджетов на эти цели сверх сумм, предусмотренных статьей 1 настоящего решения.

4. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Тогульского района на 2024 год в сумме 11937,35 тыс.руб.».

3.Статью 9 «Приведение решений и иных нормативных  правовых актов муниципального образования Тогульский район Алтайского края в соответствие с настоящим решением» изложить в следующей редакции:

«Статья 9. Приведение решений и иных нормативных  правовых актов муниципального образования Тогульский район Алтайского края в соответствие с настоящим решением

Решения и иные нормативные правовые акты муниципального образования  Тогульский район Алтайского края подлежат приведению в соответствие с настоящим решением в срок до 1 июля 2024 года».

4. Статью 10 «Вступление в силу настоящего решения» изложить в следующей редакции:

«Статья 10. Вступление в силу настоящего решения

Настоящее решение вступает в силу с 25 июня 2024 года, за исключением статьи 8  настоящего решения, которая  вступает в силу со дня его официального опубликования».

Глава района

                                                            В.А. Басалаев

с. Тогул

26 июня 2024 года
№  10